



آیین نامه ی استفاده از مرکز مطالعات حیوانی دانشگاه علوم پزشکی قم

ردیف	نوع پروژه	نوع مشارکت دانشگاه / مرکز تحقیقاتی	نوع عملکرد	میزان هزینه / تخفیف
۱	طرح های تک مرکزی	دانشگاه علوم پزشکی قم	طرح با معرفی از طرف معاونت تحقیقات و فناوری قابل انجام است	هزینه ی آزمایشات و حیوانات و حق الزحمه ی همکاران در طرح در نظر گرفته می شود.
		سایر مراکز با مشارکت هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی قم	در این نوع از طرح ها، در صورتی که نیاز به استفاده از تجهیزات مرکز باشد، با معرفی از طرف معاونت تحقیقات و فناوری قابل انجام و بلامانع است.	هزینه ی مواد یا حیوانات از طرح پرداخت خواهد شد و حق الزحمه ی افراد و آزمایشات نیز جداگانه در طرح پرداخت خواهد شد.
۲	طرح مشترک	قم مجری/ قم همکار	طرح با معرفی از طرف معاونت تحقیقات و فناوری قابل انجام است	هزینه ی آزمایشات و حیوانات و حق الزحمه ی همکاران در طرح در نظر گرفته می شود.
۳	طرح پایان نامه	استاد/ دانشجو از علوم پزشکی قم	طرح با معرفی از طرف معاونت تحقیقات و فناوری قابل انجام است	هزینه ی آزمایشات و حیوانات و حق الزحمه ی همکاران در طرح در نظر گرفته می شود.
		استاد راهنما/ دانشجو از سایر مراکز (حداقل یکی از همکاران و محققین دانشگاه در طرح حضور دارند)	در این نوع از طرح ها، در صورتی که نیاز به استفاده از تجهیزات مرکز باشد، با معرفی از طرف معاونت تحقیقات و فناوری قابل انجام و بلامانع است. (نیاز به تفاهم نامه خواهد بود)	کلیه ی هزینه های مواد یا حیوانات توسط مجری اول طرح به حساب دانشگاه واریز خواهد شد.

<p>هزینه ی آزمایشات و حیوانات پس از اخذ مجوز از مرجع ذیصلاح با در نظر گرفتن ۵۰٪ تخفیف محاسبه خواهد شد.</p>	<p>در این نوع از طرح ها، در صورتی که نیاز به استفاده از تجهیزات مرکز باشد، با معرفی از طرف معاونت تحقیقات و فناوری قابل انجام و بلا مانع است.</p>	<p>استاد راهنما از علوم پزشکی قم/ دانشجویان سایر مراکز</p>		
--	---	--	--	--

۱. لازم به ذکر است که در صورت انجام فعالیت توسط کارشناسان مستقر در مرکز مطالعات حیوانی، پرداخت حق الزحمه آنان، منطبق بر آئین نامه های معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه خواهد بود.
۲. در طرح ها و پایان نامه های مشترک بین دانشگاهی یا مراکز تحقیقاتی، در مقالات مستخرج از طرح ها یا پایان نامه ها، عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی قم بایستی از هر دو مقاله ی مستخرج حداقل در یکی از آن ها نفر اول یا نویسنده ی مسئول باشد. در صورتی که یک مقاله از طرح مورد نظر استخراج شود، مینا میزان همکاری و توافق همکاران طرح پژوهشی خواهد بود.
۳. مرکز مطالعات حیوانی در صورتی که توان تولید و تکثیر حیوانات آزمایشگاهی را داشته باشد می تواند بر اساس مجوزی که از مرجع ذیصلاح دانشگاهی اخذ خواهد نمود، نسبت به فروش حیوانات اقدام نماید.
۴. محققین و افرادی که قصد فعالیت در مرکز مطالعات حیوانی را دارند باید نسبت به تامین حیوانات آزمایشگاهی بر اساس روند مورد تأیید مدیر مرکز اقدام نمایند و در صورت استفاده از حیوانات موجود در مرکز نسبت به تامین هزینه مرتبط اقدام نمایند.
۵. کلیه مجریان طرح های تحقیقاتی پس از اخذ کد اخلاق در پژوهش و کد IRCT مجاز به فعالیت در مرکز مطالعات حیوانی خواهند بود.
۶. دانشجویان دارای پایان نامه هایی که قبلا در معاونت تحقیقات و فناوری به شکل طرح _ پایان نامه مطرح نشده اند، در صورت تأیید معاونت تحقیقات و فناوری و مدیر مرکز مطالعات حیوانی، مشروط به تامین کلیه هزینه های لازم و با نامه رسمی استاد راهنما می توانند از خدمات این مرکز بهره مند شوند.
۷. دانشجویان معرفی شده از سایر دانشگاه ها و یا سایر محققین که در جدول لحاظ نشده اند، در صورت احراز امکان و توانایی انجام طرح در مرکز، مشروط به تامین کلیه هزینه های لازم و اخذ مجوز از معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه، می توانند از خدمات این مرکز بهره مند شوند.
۸. رعایت کلیه دستورالعمل های اخلاق در پژوهش زیستی مربوط به کار با حیوانات آزمایشگاهی برای تمام افرادی که در مرکز فعالیت می نمایند لازم الاجرا می باشد.